Госуларственное бюдrкетное учреждение здравоохрапения
Ниrкегородской области

<Щентральная городская больпица г. Арзамасо>

прикАз

yn !ll- rl/g, Oy,/3
"

лишии>> по вопросам противодействия коррупции

:

В целях реализации ФедераJIьного закона от 25 декабря 2008 гоДа Ns

273-ФЗ <<О противодействии коррупции), Закона НижегородскоЙ области от
07.03.2008 J\b 20_З кО противодействии коррупции в НижегородскоЙ областп>,

Пор1"lения Губернатора Нижегородской области от 06.05.2022 NеСл-001-

30i.L767l22 и предупреждения коррупционных проявлений в деятельности
ГБУЗ НО (IЩБ г. Арзамаса>

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить Порцдок организации работы телефона <<горячей линии>

вопросам противодействия коррупции, согласно Приложению М1.

Контроль за исполнением настоящего прик€tза оставляю за собой.

Главный врач О.Ю.Курахтанов

1.

2.

: Порядок оргашизации работы телефоша (горячей линии>

по вопросам противодействия коррупции

1. Настоящий Порядок определяет правила организации работы <<телефона

доверия) по вопросам противодействия коррупции в ГБУЗ НО (IГБ г.

Арзамаса>> (далее <<телефон доверио).
)., <Телефон доверия>> - канаJI связи с цражданами и организациями,
созданный для получения дополнительной информации для
совершенствования деятельности ГБУЗ НО (IГБ г. Арзамасо> по вопросаМ
противодействия коррупции, оперативного реагирования на ВОЗМОЖНЫе

коррупционные проявления в деятельности работников ГБУЗ НО <I[Б г.

Арзамаса), а также для обеспечения прав и законных интересов цраждан.
3. , .Щля работы ((телефона доверия) выделяется телефонный 883 14760361.

4. По <<телефо"у доверия) принимается и рассматривается инфорМаЦИЯ О

фактах:
_ коррупционных проявлений в действиях работников ГБУЗ НО <I_ЩБ г.

Арзамаса> (его структурных подразделений и филиалов);
- конфликта интересов в действиях работников гБуЗ НО (IЦБ г. Арзамасо>
(его фили€uIов и структурных подразделений);
- несоблюдения работпиками ГБУз нО (IГБ г. Арзамасо> (его филиапов и
структурных подразделений) запретов и обязанностей, установленных
законодательством В сфере противодействия коррупции И трудовых
отнотlтений.
5. Информация о функционировации <<телефона доверия>> и о правилах

приема сообщеНий размещаетсЯ на офиЦи€lJIьноМ сайте гБуЗ НО <ЩГБ г.

дрзама.аu в информационно-телекоммуникационной сети в ра:}деле <<прием

обращениЬ>.
6. , кТелефон доверия) устанавливается в приемной ГБУЗ НО <I_[Б г.

Арзамасо>.
7. <<телефон доверип> функционирует круглосуточно в автоматическом

режиме и оснащается системой записи поступающих сообщений (функция
(автоответчию>).
текст сообщения, воспроизводимый в автоматическом режиме при

соединении с абонентом:
<<Здравствуйте. Вы позвонили по <<телефону доверия) по вопросам

противодействия коррупции ГБУЗ НО (IгБ г. Арзамасa>). Время Вашего
сообщения не должно превышать 5 минут. После звукового сигнЕUIа нzвовите

свою фамилию, имя, отчество (при наличии), представляемУю оРГаниЗаЦ"О 1
передайте Ваше сообщение о фактах коррупции и иных нарушений

коррупционного законодательства, совершенных работниками гБуз но

(IГБ г. Арзамасо> или его фипиалов и структурных подразделений.

Анонимные сообщения и сообщениrI, не касающиеся коррупционных

действий вышен€вванных лиц, не рассматриваются. ,Щля направления Вам
ответа по существу поступившей информации сообщите свой почтовый адрес.
Конфиденци€шьность Вашего сообщения гарантируется. Обращаем внимание,
что статьей 306 Уголовного кодекса Российской Федерачии предусмотрена

уголовнм ответственность за заведомо ложный донос о совершении
преступления>).
S. , Сообщенищ за исключением сообщений, указанных в п.9 настоящего
Порядка, поступающие по <телефону довериrI)) не позднее следующего

рабочего дня с момента их получения подлежат qбязательной регистрации В

Журнале регистрации сообщений граждан и организаций, поступиВших ПО

ктелефону доверия>) по вопросам противодействия коррупции ГБУЗ НО (IГБ
г. Арзамаса>.
9, СообщеНия, постУпающие по ((телефону доверия), не относящиеся к
компетенции юридического отдела, анонимные сообщения (без указания
фамилии, имени, отчества (при наличии) цражданинq направившего
сообщение), сообщения, не содержащие почтового адреса, по которому

должен быть направлен ответ, сообщения на языке, ОТЛИЧНОМ ОТ

государственного языка Российской Федерации, а также обращения,

аудиозапись которых неразборчива (непонятна) ици не позволяет определить

суть предложения, заявления, жалобы цражданина, не регистрируются в

Журнале и не рассматриваются.
10. Ответственный за организацию работы <<телефона доверия):
- фиксирует все сообщенияна бумажном носителе с обязательным ук€ванием
дut"r, *-arуп""шего сообщения, а также по возможности фамилию, имя,

отчество (при наличии) звонившего и краткое содержание сообщения;
- при н€шичии в сообщениях сведений, указанных в п.4 настоящего Порядка,

и"форм"рует о поступлении сообщения главного врача Щентра, который
принимает решение о дальнейшем шорядке рассмотрения сообщения,

содержащего сведения, ук€lзанные в п.4 Порядка.
11. ответственные за организацию работы <<телефона доверия>> и за
техническое сопровождение функционирования <телефона доверия))

осуществляют перенос файлов аудиозаписи сообщений, поступивших Еа

<телефон довериrD), на персонЕUIьный компьютер ответственного за

организацию работы <<телефона довериrI>) не позднее трех рабочих дней со днrt

поступления ук€ванных сообщений.
|2. Аудиозаписи, поступившие на <<телефон доверия>), хранятся 1 год, после

чего подлежат уничтожению.